Protokół Nr XLIV/09

z obrad XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 25 czerwca   2009 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 10.00 godzina zakończenia sesji 11.00

W sesji uczestniczyło 13 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący  Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski  dokonał otwarcia XLIV zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 13 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o dokonanie zmiany w porządku obrad sesji do pkt. 5:

- dodać ust. „e” o treści „zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009”.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy z dnia 28 maja  2009  r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Grębocice,

b/ zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu,

c/ utworzenia Związku Międzygminnego „Regionalne Schronisko dla Zwierząt”,

d/ przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Regionalne Schronisko dla Zwierząt”.

 e/ zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag do zmienionego porządku obrad. Porządek obrad  przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28 maja 2009 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt Gminy Grębocice przedstawił frekwencję wyborczą podczas wyborów do parlamentu europejskiego, która wyniosła 18 % w Grębocicach a w pozostałych obwodach głosowania poniżej 10%. Wójt gminy podziękował organizatorom maratonu MTB i rajdu rowerowego oraz organizatorom zawodów pożarniczych. 
Ad.5)


Podjęcie uchwał

Ad. 5 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Grębocice
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu  Komisji  Oświaty i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć dla dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Grębocice podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/179/2009 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu.

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu  Komisji  Wspólnej Rady Gminy i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/180/2009 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 c )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego „Regionalne Schronisko dla Zwierząt.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego „Regionalne Schronisko dla Zwierząt   podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/181/2009 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 d )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Regionalne Schronisko dla Zwierząt”.

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Regionalne Schronisko dla Zwierząt podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/182/2009 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 e)
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Grębocicach za rok 2008.

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu  Komisji  Wspólnej Rady Gminy i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009  podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/183/2009 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 6)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Janus Jan zadał pytanie czy zatoczka i chodnik oraz elewacja świetlicy w Proszycach w tym roku będzie zrobiona.

Wójt odpowiedział, że elewacja świetlicy jest wykazana w wykazie zadań inwestycyjnych na ten rok i to będzie zrobione. Natomiast  jeżeli chodzi o chodnik i zatoczkę  to realizacja tego zadania będzie mogła być ujęta do wykonani po zrealizowaniu planowych zadań na ten rok. Pan Mieczysław Socha zadał ;pytanie kiedy zostanie uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego gminy Grębocice.

Wójt odpowiedział, że plan jest w podpisie w Ministerstwie i nie ma wpływu na termin uchwalenia. 

Wójt Gminy poprosił radnego powiatowego pana Andrzeja Szocika przewodniczącego komisji budżetowej o przedłożenie informacji na temat finansowania Gminy Grębocice ze strony powiatu. 
Pan Tadeusz Kuzara zwrócił się do radnego powiatowego Pana Andrzeja Szocika z prośbą o interpretację przepisu dotyczącego  zgłaszania wniosku o wpisanie prawa własności do ksiąg wieczystych w wydziale Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w starostwie. Kto ma obowiązek zgłoszenia inwestor czy startowo.  
Ad. 7)

Sprawy różne.

Pan Stanisław Lipski zadał pytanie kiedy odbędzie się przetarg na grunty rolne w m. Retków. 

Wójt odpowiedział, że 31 czerwca br.

Pan Stanisław Lipski zwrócił uwagę na tragiczny stan budynku  stacji PKP w Grębocicach,

Wójt odpowiedział, że budynek i działka na którym stoi budynek jest własnością PKP i  gmina nic nie może z tym zrobić.

Ad. 8 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady XLIV zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

